121. [1358, febrero. 15. Estella. El abad de Iranzu, Pedro Martínez de
Lerat, asigna a la reina dona Juana de Navarra 25 cahíces de trigo sobre las muelas
de Andión] (Fol. 50v).

Petrus Martini de Lerat. Dei gratia abbas monasterii Sancte Marie de Yrancii,
nobili domine Johanne de Nauarra, aenite excellentissimi et potentissimi domini,
domini Ludouici. infantis Nauarre, Salutem in Domino et quicquid est servicii
debiti et honoris. Habentes in memoria gratias et bona quamplurima que dictus
Infans, genitor uester prefatus, fecit et facit cotidie, tam pietatis et deuotionis
intuitu quam sue magnificencie liberalitate nobis et nostro monasterio ante dicto,
ob reuerenciam eius, illa XXV kaficia tritici mensure Pampilonensis que in recom-
pensatione molendinorum de Andion, ordinis nostri, que Dominus noster rex tenet,
habuimus, et nos et nostrum monasterium pacifice possidemus, vobis ad prouis-
sionem domus vestre motu proprio assignamus, sic uidelicet quod dicta viginti et
quinque kaficia tritici percipiatis anno quolibet sine cuiusque inquietudine, quam
diu uobis fuerit uitacomes. Et quod finito termino uite uestre, dicta XXV kaficia,
sine contradictione et inpedimento quibuscumque ad jus et proprietatem prefati
nostri monasterii, sicut ante et nunc, reducantur et conuertantur. In cuius rey
testimonium sigillum nostrum duximus presentibus apponendum. Actum et datum
apud Stellam, XV kalendas marcii, anno Domini M.° CCC.° L.° octauo / 137.

122. Estas son las bustaliças que Santa Maria de Yranço haue en los termi-
nos de Aralar (Fol. 51r).

In primis: Guiniz, Arrisu, Orma, Çairera, Esquiaxo, Ataria, Buztinate, Yerata

135 Fol. 50r.
136 Fol. 50v.
137 Fol. 51r.
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Çaarria, Sabrio laça, Çamiolla, Iturri oça, Onçen buru Gaycoa, Gorostiaga fardel
uus ( ? ) , Fardarria, Uaruea, Ypaçate, Aloça, Garaycoa / 138.

123. [1332. Memoria de la pecha de Quintana] (Fol. 53r).

Anno Domini M.° CCC.° tricesimo secundo. Yo frey Miguel de Ariçalla,
fermero de Yranço, fuy a Quintana a tomar la pecha al tercer dia enpues la fiesta
de Sant Bertolomeo.

Memoria de la pecha d'ayli. In primis, ha la Orden en la villa de Quintana
trece casas que deuen sendos panales de trigo et sendos panales d'ordio. Item,
en Sant Roman cinquo casas que deuen sendos panales de trigo et sendos d'ordio.
En Retuerto, hun panal de trigo en una pieça. Item, en Ouecuri dos panales de
trigo e dos d'ordio. Item, en Bassauri hun panal de trigo, Sancho que tiene la
casa de la capateria. Item, Johan Garcia deue hun panal de trigo et otro d'ordio.
Item, deue Johan meo panal de trigo. Item, sobre hun uerto, I.a mia de trigo en
estos seys aynos, et de si meo panal. Et d'estas trece casas de Quintana son las
tres casas de la çapateria, la suma d'estos debe ayno cient e seçe morauidis para
cellicia, e veynte dos morauidis para la çapateria / l39.